
 

 

UCHWAŁA NR V/46/2024 

RADY MIEJSKIEJ W PIEŃSKU 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 

świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności  

za te usługi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat,  

jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2024 r. poz. 609 ze zm.) w związku z art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1283.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 

w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania. 

2. Usługi wsparcia krótkoterminowego mogą być przyznane osobie, która ze względu na wiek, chorobę  

lub niepełnosprawność wymaga doraźnej pomocy w formie pobytu całodobowego lub w formie dziennej,  

ze względu na czasowe ograniczenie możliwości zapewnienia właściwego wsparcia w miejscu zamieszkania 

przez osoby na co dzień sprawujące opiekę nad tą osobą. 

3. Rodzaj, wymiar, zakres, okres i miejsce świadczenia usług wsparcia krótkoterminowego ustala  

się indywidualnie na podstawie oświadczenia osoby wnioskującej i oceny całokształtu sytuacji wnioskodawcy, 

w tym w szczególności: 

1) oceny sytuacji bytowej, w tym potrzeb wnioskodawcy; 

2) oceny sytuacji dochodowej i majątkowej wnioskodawcy; 

3) dokumentacji potwierdzającej sytuację zdrowotną, w tym niepełnosprawność wnioskodawcy; 

4) oceny możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę. 

§ 2. 1. Usługi wsparcia krótkoterminowego świadczone są przez dom pomocy społecznej wskazany 

w decyzji, wydanej przez Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pieńsku 

w następujących formach: 

1) dziennej; 

2) pobytu całodobowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 października 2024 r.

Poz. 4973



§ 3. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy korzystania z usług wsparcia 

krótkoterminowego w domu pomocy społecznej uwzględniając liczbę godzin świadczenia usług w formie 

pobytu albo liczbę dni pobytu całodobowego i mnożąc ją przez kwotę opłaty, określoną w uchwale podjętej  

na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej oraz właściwą dla ustalonego dochodu stawkę 

procentową, określoną w poniższej tabeli. 

2. Wysokość odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego ustalana jest wg zasad określonych 

w poniższej tabeli: 

Lp. Miesięczny dochód osoby wyrażony w % 

w stosunku do kryterium dochodowego 

dla osoby samotnie gospodarującej 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

 o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności  

za usługi wsparcia 

krótkoterminowego 

w formie pobytu 

całodobowego 

Wysokość odpłatności 

za usługi wsparcia 

krótkoterminowego 

w formie dziennej 

1 do 100% 0% 0% 

2 powyżej 100% do 150% 70% 70% 

3 powyżej 150% do 200% 80% 80% 

4 powyżej 200% do 250% 90% 90% 

5 powyżej 250% 100% 100% 

3. Osobie deklarującej ponoszenie pełnej odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego, zgodnie 

z art. 55b ust. 8 ustawy o pomocy społecznej, miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia 

krótkoterminowego ustalana jest w pełnej wysokości zgodnie z § 3 ust. 1 niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Świadczeniobiorca może zostać zwolniony częściowo lub całkowicie z ponoszenia opłat  

za korzystanie z usług wsparcia krótkoterminowego, ze względu na: 

1) długotrwałą chorobę i ponoszone w związku z nią udokumentowane znaczące wydatki; 

2) straty poniesione w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej; 

3) konieczność korzystania z usług opiekuńczych i/lub usług wsparcia krótkoterminowego przez co najmniej 

dwóch członków rodziny; 

4) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 

w innej placówce. 

§ 5. 1. Opłaty za usługi wsparcia krótkoterminowego wnoszone są na rachunek bankowy Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pieńsku wskazany w decyzji administracyjnej w terminie do 15 dnia 

miesiąca kalendarzowego za miesiąc poprzedni. 

2. Wpływy z odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego stanowią dochód budżetu gminy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pieńsk. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pieńsku: 

Wojciech Warszawski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4973


		2024-10-07T10:38:17+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




